
صدرنشینان گیشه سینماهای جهان در 2022

پل واترگیت بالا نشین 
جدول اکران

در سال  2022 نیز مانند سال 2021، یک فیلم 
چینی با عنوان »پل واترگیت«؛ صدر گیشه 
فروش جهانی را به خود اختصاص داده است. 
فیلم چینی »نبرد دریاچه چانگ جین« تا 
ماه های پایانی سال 2021 در صدر فهرست 
فیلم  های پرفروش دنیا قرار داشت، علاوه بر 
این فیلم های »آنچارتد«، »برای کشتن خیلی 
آرام است« و »جیغ 5« رده های دوم تا چهارم 
فهرست پرفروش ترین فیلم های سال 2022  
را تا به امروز به خود اختصاص داده اند. فیلم 
»بتمن« که تا کنون با 57میلیون دلار فروش، 
صدر فهرست فیلم های پرفروش آمریکا در 
سال 2022 را به خود اختصاص داده، در رده 
هفتم فهرست فیلم های پرفروش جهان قرار 
دارد. در این مطلب نگاهی داریم به پرفروش  ترین 

فیلم های سال 2022 تا به امروز.

پلواترگیت–480.194.494دلار
فیلم »پل واترگیت« 
که در ادامه داستان 
فیلم »نبرد دریاچه 
جین«  چانگ 
ساخته شده تا کنون 
صدر گیشه فروش 
جهانی فیلم ها را در 
سال2022 به خود 

اختصاص داده است. سال گذشته نیز فیلم 
»نبرد دریاچه چانگ جین« لقب دومین فیلم 
پرفروش  در گیشه سینماهای دنیا را از آن 
خود کرده بود. داستان فیلم »پل واترگیت« 
درباره ادامه نبرد نیروهای داوطلب ارتش چین 
و گذر آنها از پل استراتژیکی است که در مسیر 
عقب نشینی نیروهای آمریکایی قرار دارد. این 
فیلم به کارگردانی هارک سوئی و کایگه چن 
ساخته شده و جیانشین هوانگ، شیالونگ لن 
و شیوجیانگ کوجی نگارش فیلمنامه آن را 

عهده دار بوده اند.

آنچارتد–235.234.293دلار
»آنچارتد« فیلم 
 – ماجراجویانه 
اکشن آمریکایی 
به کارگردانی روبن 
فلیشر است که اکنون 
در رده دوم گیشه 
جهانی فروش فیلم ها 
قرار گرفته است. رافه 

لی جودکینز، آرت مالکوم و مت هالوی، فیلمنامه 
»آنچارتد« را با اقتباس از یک سری بازی ویدئویی 
به همین نام نگاشته اند. در این فیلم تام هالند در 
نقش ناتان دریک و مارک واهلبرگ در نقش 
ویکتور سالیوان بازی کرده  اند. سوفیا علی و 
آنتونیو باندراس، دیگر بازیگران »آنچارتد« 
هستند. براساس داستان این فیلم، ویکتور 
سالیوان، دریک را به استخدام خود درآورده که 
در رقابت با یک میلیاردر فاسد به نام سانتیاگو 
مونکادا با بازی آنتونیو باندراس، محل اختفای 

جواهرات تیم اکتشافی ماژلان را پیدا کنند.

برایکشتنخیلیآراماست–
217.181.755دلار

»برای کشتن خیلی 
آرام است«، یک فیلم 
کمدی اکشن چینی 
است که براساس 
داستان فیلم »ساعت 
جادویی«)2008(، 
ساخته شده است. 
این فیلم تا به امروز 

سومین رده پر فروش ترین فیلم دنیا را به خود 
اختصاص داده است. در این فیلم، وی شیانگ 
در نقش یک بازیگر آماتور بازی می کند که 
برای بازی در نقش اصلی یک فیلم دعوت شده 
اما در نهایت دچار وضعیت بسیار خطرناکی 
می شود. این فیلم در اول فوریه 2022 مصادف 
با سال جدید  چینی در کشور چین انتشار یافته 
و در 18فوریه نیز نمایش آن در سینماهای 
آمریکا آغاز شده است. این نخستین فیلمی 
است که شینگ ونشیونگ در مقام یک 

کارگردان آن را ساخته است.

جیغ5–138.215.807دلار
»جیغ 5« توسط 
گروه کارگردانان 
موسوم به »رادیو 
سکوت« متشکل از 
مت بتینلی – اولپین 
و تایلر ژیلت ساخته 
شده است. فیلمنامه 
این فیلم را جیمز 

واندربیت و گای بوسیک نگاشته اند و این فیلم 
پنجمین اثر سینمایی از سری فیلم های جیغ 
محسوب می شود. داستان این فیلم در ادامه 
»جیغ 4« است و نخستین فیلمی است که 
توسط وس کریون، کارگردان مشهور سری 
فیلم های جیغ ساخته نمی شود. وس کریون در 
سال 2015 درگذشت. در تیتراژ ابتدایی، این فیلم 
به وس کریون تقدیم شده است. در این فیلم راجر 
ال جکسون، مارلی شلتون، اسکیت اولریشف، 
کارتنی کاکس، دیوید آرکت و نو کامپل نیز 
نقش های خود در فیلم های قبلی »جیغ« را 

تکرار کرده اند.

سینمای 
آرشنهاوندیجهان
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چراغ روشن تئاتر در فروردین
آغاز اجرای نمایش ها همزمان با روز جهانی تئاتر 

هفتم فروردین روز جهانی تئاتر است؛ روزی که از چندین 
سال گذشته به بهانه اش سالن های نمایشی در تدارک 
اجراهای جدید بودند. نمایش  هایی که توانستند حتی 
جزو پرفروش های تئاتر باشند. اما با شیوع کرونا و تعطیلی 
سالن های نمایشی، تقریبا اجراهای نوروزی هم تعطیل شد 
و حالا بعد از 3سال باز هم سالن های نمایشی چراغ خود را 

در روزهای اول سال روشن می کنند.

دکترنونومصدقدرتئاترشهر
برخی از تماشاخانه ها اجراهای نوروزی خود را از هفته دوم 
فروردین شروع می کنند، مجموعه تئاترشهر هم در روزهای 
نوروز میزبان 4نمایش خواهد بود. اجراهای زمستانی 
تئاترشهر تا 22اسفند ماه است. هادی مرزبان بعد از مدت ها 
به آرزویش رسید و می خواهد نمایش »دکتر نون زنش را 

بیشتر از مصدق دوست دارد« را فروردین ماه در تالار اصلی 
اجرا کند؛ سالنی که پیش از این میزبان »بانوی محبوب 
من« گلاب آدینه بود. حامد کمیلی قرار است در نقش دکتر 
نون، روی صحنه حاضر شود. این بازیگر پیش از این در 
نمایش های »شوایک، سرباز ساده دل« و »ریچارد سوم« 
به کارگردانی حمیدرضا نعیمی حضور داشت و حالا نقش 
»دکتر نون« را بازی می کند. این نقش را قرار بود فرهاد 
آئیش بازی کند اما به خاطر تداخل کاری حضورش در 
نمایش مرزبان منتفی شد. صدرالدین زاهد هم نقش دکتر 
مصدق را بازی می کند. میترا حجار هم از دیگر بازیگران این 
نمایش است. نمایش »دکتر نون زنش را بیشتر از مصدق 
دوست دارد« که براساس داستانی از همین نام از شهرام 

رحیمیان اجرا می شود، بستری عاشقانه و سیاسی دارد.

اینبارهملتپشتکوهی
در تالار چهارسو هم ابراهیم پشت کوهی نمایش »هملت 
پشت کوهی« را روی صحنه می برد. هملت پشت کوهی 
ارتباطی با هملت شکسپیر ندارد. تنها نقطه اشتراک این 

اثر با نمایشنامه شکسپیر به لحاظ تماتیک است. نمایش 
به لحاظ زمانی در دهه ۶0 و بحبوحه پایان جنگ در ایران 
می گذرد؛ زمانی که شرایط جبری حاکم بر جامعه و آثار 
جسمی و روانی ناشی از جنگ بر آدم های آن دوران هنوز 

پر رنگ است.

خماریدربستررئالیستی
از دیگر نمایش  هایی که در روزهای نوروزی اجرایش شروع 
می شود، »خماری« به کارگردانی امین بهروزی نیا ست. 
در این نمایش سهیلا گلستانی بازی می کند و کارگردان 
نمایش درباره »خماری« می گوید: » خماری، از لحاظ 
فضاسازی شباهت هایی به نمایش  های قبلی ام دارد اما از 
نظر شیوه اجرایی تجربه جدیدی است و در نورپردازی 
و دکور و جلوه های بصری متفاوت از دیگر کارهایم به 
صحنه می رود. داستان نمایش در یک بستر رئالیستی 
اتفاق می افتد اما در بخش هایی از مرزهای واقعیت عبور 
می کند و وارد فضایی غیرواقعی و خیالی می شود.« اجرای 
نمایش در تالار قشقایی است. سعید هاشمی پور هم نمایش 

»بی خوابی« را روی صحنه خواهد داشت.

آنسویآینهدرتالاروحدت
از دیگر نمایش هایی که زمزمه اجرایش در سال جدید 
شنیده می شود، »آن سوی آینه« علی سرابی است؛ نمایشی 
که سرابی از متون فرانسوی انتخاب کرده و نویسنده 
فلوریان زلر است. این نمایش با بازی پژمان جمشیدی، ریما 
رامین فر، مارال بنی آدم و علی سرابی زمانی در شهرزاد اجرا 
شد و در هر زمان از اجرایش جزو پرفروش های تئاتر آن سال 
بود. حالا سرابی قرار است بار دیگر این نمایش را روی صحنه 
بیاورد. این نمایش قرار است در تالار وحدت اجرا داشته 

باشد و به احتمال زیاد اجرای آن سال جدید خواهد بود.
علاوه بر این سالن ها برخی از تماشاخانه های خصوصی 
هم با پایان اجراهای اسفند ماه، در تدارک اجراهای 
فروردین خود هستند. برخی از اجراها هم تا پایان 

فروردین ماه روی صحنه هستند. در 
تماشاخانه سپند »قصه قرن« حامد 
شیخی تا 12فروردین روی صحنه است.

عاشقانه های آرام یک 
جانباز و همسرش

پای صحبت های علی اصغر میرزایی
جانباز قطع نخاعی

دانشگاه 
در حال سقوط است

بازخوانی گفتاری از دکتر مهدی گلشنی 
در باب دانشگاه

رونق پرده ها
پرواز گیشه ها 

افزایش قیمت بلیت در سال1401 به رونق 
سینمای ایران می انجامد یا شکست آن؟

جشنواره میامی 
با حضور ایران و 

ژاپن

درجشنوارهفیلممیامیکه
ازبهترین مختصتجلیل
فیلمهایبینالمللیاست،
جوایزاصلیبهرامین
بحرانی،فیلمسازایرانی
وریوسوکههاماگوچی
کارگردانژاپنیاهدا
میشود.بهگزارشورایتی،
جشنوارهفیلممیامیبا
نمایشفیلمکمدی»رئیس
خوب«ساختهفرناندولئون
دآرانواازاسپانیابابازی
خاویرباردمافتتاحشد.
فیلمپانامایی»کلیسای
جامعپلازا«ساختهابنِر
بنائیمنیزپایانبخشاین
جشنوارهخواهدبود.امسال
جوایزاصلیاینجشنواره
کهمختصهنرمندانیاست
کهمشارکتشاندرسینما
ماندگاروفراموشنشدنی
است،بهریوسوکههاماگوچی
کارگردانژاپنیفیلم
»ماشینمرابران«ورامین
بحرانیکارگردانایرانیاهدا

میشود.

فهیمهپناهآذرتئاتر
روزنامه نگار

محمد گلریز در نشست رسانه ای نخستین جشنواره ملی و بین المللی سرود فجر مطرح کرد

اولویت؛ مبارزه با مافیای موسیقی
سرود در روزهای اول انقلاب 

موسیقی
فرمی موسیقیایی بود که به افراد 
و اقشار مختلفی که می خواستند 
همراهی خود را با انقلاب در قالب نغمه و آوا بیان 
کنند، اجازه کار می داد. اما این فرم رفته رفته به 
حاشیه رفته و در سال های اخیر تلاش هایی برای 
احیای آن به منظور ترویج ارزش های انقلابی و 
اسلامی صورت گرفته است. روز گذشته، نشست 
رسانه ای نخستین جشنواره ملی و بین المللی 
سرود فجر با حضور محمد گلریز، رئیس کمیته 
علمی و مصطفی زیبایی نژاد، دبیر جشنواره ملی 
و بین المللی سرود فجر در سالن جلسات مرکز 

آفرینش های فرهنگی هنری بسیج برگزار شد.

معرفیبرگزیدگاندرقالببرنامه
استعدادیابی

در ابتدای این نشست، مصطفی زیبایی نژاد، دبیر 
بخش ملی این جشنواره آماری از آثار ارسالی 
ارائه کرد و گفت: مرحله اول فراخوان جشنواره 
سپری شده است و همانطور که قبلًا هم اعلام 
کردیم جشنواره در دو مرحله استانی و کشوری 
برگزار می شود. ارسال اثر در بخش بین الملل هم 
تا خرداد 1401ادامه دارد که به زودی درباره این 
بخش جزئیات بیشتری اعلام می شود. زیبایی نژاد 
از فرایند پیگیری جشنواره به صورت استان به 
استان خبر داد و افزود: به دلیل تقاضای گروه های 
سرود مهلت ارسال جشنواره را تا ششم اسفند 
 تمدید کردیم و بعد از اتمام مدت ارسال آثار،
2 هزار و ۶70 گروه در سایت جشنواره ثبت نام 

کردند که 1۹70 گروه آثارشان را به طور کامل 
به ثبت رساندند.

 به گفته زیبایی نژاد، در بخش تولید سرود 
133۶ اثر، در بخش آکاپلا 377 اثر، در بخش 
بازخوانی 1233 اثر و در بخش ایده 318 اثر در 
سایت جشنواره به ثبت رسیده است. در بخش 
ویژه شهید سلیمانی نیز 418 اثر به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شده است. داوری استان ها 
در حال انجام است و حدود ۶ استان کارهای 
داوری را انجام داده اند و 25 استان دیگر در 
پنجشنبه و جمعه پیش رو به داوری خواهند 
پرداخت و تا پایان هفته مرحله داوری استان ها 
به پایان می رسد. از هر استان یک اثر به عنوان 
منتخب هیأت داوران و یک اثر به عنوان اثر 
منتخب مردمی به بخش نهایی جشنواره سرود 
فجر راه می یابد. در پایان نوروز 1401 نیز اثر 
منتخب مردم از طریق دبیرخانه جشنواره اعلام 
 خواهد شد. طبق برنامه ریزی هایی انجام شده در 
31 استان حدود 310گروه سرود مورد قدردانی 
ستاد جشنواره قرار خواهند گرفت. همچنین، در 
تهران 275 گروه بعد از فراخوان حضور خود را در 

جشنواره اعلام کرده اند.
دبیر نخستین جشنواره ملی سرود فجر در ادامه 
بیان کرد: ما یک جشن بزرگ سرود هم داریم 
که این رویداد با حضور گروه ها و مربیان مختلف 
تهرانی و استانی در 25 یا 2۶فروردین سال آینده 
در برج میلاد تهران برگزار خواهد شد. البته 
اختتامیه اصلی جشنواره در قالب یک رویداد 
مبتنی بر استعدادیابی تلویزیونی مثل برنامه 

استعدادیابی »عصر جدید« برگزار خواهد شد و 
برندگان در این برنامه معرفی می شوند.

کسیمنکرتهاجمفرهنگیدشمننیست
در ادامه، محمد گلریز، رئیس کمیته علمی 
نخستین جشنواره ملی سرود فجر، ابتدا به بیان 
قسمت هایی از سخنان مقام معظم رهبری 
درباره هنر پرداخت و سپس با اشاره به اهمیت 
جشنواره ملی سرود فجر گفت: دشمن همه 
تلاش خود را برای تغییر سبک زندگی ما به کار 
گرفته و موسیقی بیشتر از سایر حوزه ها مورد 
توجه بوده است. اگرچه در انقلاب اسلامی آثار 
ماندگاری به وجود آمده، اما متأسفانه به دلیل 
شبیخون فرهنگی دشمن در شرایطی هستیم 
که باید اولویت ما مبارزه با مافیای موسیقی چه 
در داخل و چه در خارج از کشور باشد. برگزاری 
جشنواره های گوناگون با همکاری رسانه ملی 
و معرفی جوانان مستعد باید در عرصه جنگ 
فرهنگی با دشمن مورد توجه قرار بگیرد. اکنون 
کسی منکر تهاجم فرهنگی دشمن نیست و همه 
به این موضوع باور پیدا کرده اند. آنها در اتاق های 
فکر خود برنامه ریزی های زیادی برای دشمنی 
با ایران و ایجاد انحراف فکری دارند. موسیقی 
نقش بسیار مؤثری در ترویج فرهنگ شنیداری 
جامعه دارد. متأسفانه برخی از آثاری که در 
برنامه های مختلف رسانه ملی و برخی دیگر از 
رویدادها پخش می شود آنچنان که باید و شاید 
کارهای خوبی نیستند. این جشنواره ابزار مهمی 
برای به میدان آمدن جوانانی است که می تواند 

دستاوردهای مثبتی برای ما داشته باشد.
خواننده سرود انقلابی »خجسته باد این پیروزی« 
در ادامه عنوان کرد: ارائه این آثار در جشنواره ملی 
سرود فجر قطعاً می تواند دربرگیرنده اتفاقات 
درخشانی برای فرهنگ و هنر کشور باشد. اگر 
به این کارها بیشتر از قبل توجه و از رسانه های 
مختلف پخش شود، خود مسئولان هم مجاب 
می شوند که تولید این آثار در شرایط مؤثرتر 
و بهتری صورت بگیرد و گروه ها از نظر مالی 

تقویت شوند.
به گفته گلریز، ملاک انتخاب داوران این جشنواره 
دو نکته مورد توجه قرار گرفته است. اول اینکه 
داوران از میان افراد معتقد باشند و دوم اینکه 

در کار خود متخصص باشند. او در این باره 
افزود: داورانی که در این جشنواره حضور دارند 
هنرمندان معتبری هستند که با اشتیاق پای 
کارآمده و داوری جشنواره را پذیرفته اند. در 
حقیقت هنرمندان هم به این باور رسیده اند که 
ما در معرض هجوم حملات فرهنگی دشمنانی 

هستیم که باید فکری کرد.
داوران جشنواره در بخش تولید شهروز حقی، 
محمدرضا عقیلی، مرتضی تقی زاده و میلاد 
عرفانپور؛ در قسمت آکاپلا شهروز حقی، 
محمدرضا عقیلی و امیری اسفندقه و در بخش 
بازخوانی حبیب خزاعی فر، میلاد عرفانپور و امید 

روشن بین هستند.

هد
ه زا

هانی
س: 

 عک
ود /

تر ب
 تئا

ای
ش ه

فرو
پرو

جز 
ی 

 قبل
ای

راه
 اج

 در
که

شی 
مای

د، ن
ی کن

را م
 اج

دت
 وح

لار
ر تا

را د
  »

نه
ی آی

سو
ن 

 » آ
ش

مای
ی ن

سراب
ی 

عل

استعفای عضو 
آکادمی اسکار

تامفلیشمن،صدابردار
فیلمهایاسکورسیزیو
برندهیکجایزهاسکاردرپی
تصمیماخیرآکادمیاسکار
مبنیبرحذفمراسماهدای
جوایزدر8رشتهازپخش
زندهتلویزیونی،ازعضویت
درایننهادسینماییاستعفا
کرد.بهگزارشددلاین،
برنامهریزیبرایپخش
محدودمراسماعطای
نودوچهارمیندورهجوایز
سینماییاسکاربهشدت
مورداعتراضاعضایبرخیاز
شاخههاوانجمنهایصنفی
مرتبطقرارگرفتهاست.طبق
اعلامقبلیآکادمی،مراسم
اعطایجوایز8شاخهمستند
کوتاه،تدوین،چهرهپردازی،
موسیقیمتن،طراحیتولید،
انیمیشنکوتاه،فیلمکوتاه
وصدا،یکساعتقبلاز
شروعپخشزندهدرداخل
سالندالبیبرگزارمیشودو
برندگاناینجوایزدرقالب
ویدئوهاییدرپخشزنده
معرفیمیشوند؛رویکردی
بحثبرانگیزکهآکادمیدر
سال2018اتخاذکردوسپس
بابالاگرفتنانتقادها،آنرا

کنارگذاشت.

سگ بند و گل 
به خودی در اکران 

نوروزی

 
بااضافهشدن2فیلم»گل
بهخودی«و»سگبند«به
جای»لامینور«و»علفزار«
فهرستفیلمهایاکران
نوروزیتکمیلشد.یکشنبه
15اسفندماهمعاوننظارتو
ارزشیابیسازمانسینمایی
)حبیبایلبیگی(اعلامکرد
کهروزگذشتهترکیباکران
نوروزیمشخصوبهشورای
صنفینمایشاعلامشده
است.اینشوراظهردیروز
جلسهایبرگزارکردکه
هنوزخروجیاشمشخص
نشده،ولیظاهرا2ًفیلم
جایگزینشدهسگبندوگل
بهخودیهستندکهدرکنار
فیلمهای»موقعیتمهدی«،
»مردبازنده«،»شادروان«،
»روزصفر«و»قدغن«از18
اسفندماهبهعنوانفیلمهای
نوروزیاکرانمیشوند.به
اینترتیبفیلمهایعلفزار
ولامینورازترکیبفیلمهای
نوروزیکنارگذاشتهشدند.
علفزارنیازبهبازبینیتوسط
کارشناسانقوهقضاییه
داشتوظاهراًمشکلاتفیلم
کهجزئیهمبود،حلشد،
ولیدرنهایتاعلامشداین
ساختهکاظمدانشیبهاکران
نوروزینمیرسد.درمورد
لامینورهممشکلانقضاي

پروانهنمایشفیلمبود.


